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Sprawozdania z sesji Rady Miasta Zambrów VIII kadencji 

Zambrowska Karta Seniora 60+

VIII Sesja Rady Miasta Zambrów VIII kadencji

 23 kwietnia 2019 roku odbyła się ósma sesja Rady Miasta 
Zambrów, podczas której zambrowscy radni podjęli następu-
jące uchwały:

— Uchwała nr 32/VIII/2019 w sprawie aktualności stu-
dium i planów miejscowych Miasta Zambrów. Rada Mia-
sta Zambrów na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje: 
Po rozpatrzeniu przedłożonej przez Burmistrza Miasta Za-
mbrów oceny aktualności studium i planów miejscowych 
Miasta Zambrów, po zapoznaniu się z treścią opinii Gminnej 
Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej:
1)  stwierdza aktualność Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Zambrów 
uchwalonego uchwałą Nr 50/XIII/11 Rady Miasta Zambrów 
z dnia 25 października 2011 r. zmienioną uchwałą Nr 69/
XV/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. oraz zmienionego uchwa-
łami Nr 56/XI/15 Rady Miasta Zambrów z dnia 27 paździer-
nika 2015 r., Nr 125/XXIII/16 Rady Miasta Zambrów z dnia 
29 grudnia 2016 r., uchwałą Nr 187/XXXIII/17 Rady Miasta 
Zambrów z dnia 28 listopada 2017 r.;

2)  stwierdza aktualność miejscowych planów zagospodaro-
wania Miasta Zambrów obowiązujących w dniu podjęcia 
uchwały.

Integralną częścią uchwały jest załącznik Nr 1 – „Anali-
za zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Za-
mbrów”, zawierająca ocenę aktualności Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Zambrów oraz miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego miasta Zambrów.

— Uchwała nr 33/VIII/2019 o zmianie uchwały w spra-
wie uchwalenia Zambrowskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. Na 
mocy podjętej uchwały Rada Miasta Zambrów uchwala, co 
następuje:
 W załączniku do uchwały Nr 247/XLIII/18 z dnia 16 paź-
dziernika 2018 r. w sprawie uchwalenia Zambrowskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych na 2019 r. w § 11 ust. 1 tiret pierwsze otrzymuje brzmie-
nie: „ – 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za-
wierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;”

— Uchwała nr 34/VIII/2019 o zmianie uchwały w spra-
wie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Na mocy 
podjętej uchwały Rada Miasta Zambrów uchwala, co nastę-
puje:
 W uchwale Nr 220/XXXIX/18 z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego poz. 2062) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „30 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;”. 

 Pełne treści uchwał wraz załącznikami dostępne są stro-
nie internetowej www.zambrow.esesja.pl

 Ponadto informujemy o możliwości obejrzenia sesji 
Rady Miasta Zambrów na żywo na kanale youtube, wy-
starczy w wyszukiwarce strony youtube.pl wpisać Urząd 
Miasta Zambrów. O terminach sesji informujemy na stronie 
www.zambrow.pl

Karolina Ilczuk



 Mieszkańcy Zambrowa, którzy ukończyli 60-ty rok życia 
mogą składać wnioski o wydanie karty programu „Zambrow-
ska Karta Seniora 60+”

Do kogo skierowany jest program?

 Program skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok 
życia i zamieszkują na terenie miasta Zambrów. 

Cele

 Program ma na celu wspieranie seniorów poprzez uła-
twienie dostępu do różnorodnych dóbr i usług, w szczególno-
ści kultury i sportu, a także promowanie pozytywnego wize-
runku osób starszych.

Jak uzyskać kartę programu?

1. Należy wypełnić wniosek o wydanie karty dostępny na 
stronie www.zambrow.pl w zakładce dla Mieszkańca-
-Wsparcie Seniora oraz w siedzibie Urzędu Miasta ul. 
Fabryczna 3, II piętro, pok. 228.

2. Przy składaniu wniosku należy okazać dowód osobisty.
3. W wyznaczonym terminie należy odebrać kartę. 

 Karta zawiera imię, nazwisko i informację o tym, iż zosta-
ła wydana bezterminowo. Karta jest ważna wyłącznie z do-
kumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość upraw-
nionego.
W przypadku zagubienia karty wnioskodawca składa w Urzę-
dzie Miasta wniosek o wyrobienie duplikatu.

Korzyści z udziału w programie

Seniorzy otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości:
• 50% na bilety wstępu na Pływalnię Miejską DELFIN oraz 
lodowisko.
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 • 50% na bilety wstępu na korty tenisowe i mecze piłkarskie 
organizowane przez Zambrowski Klub Sportowy „OLIMPIA”.
• do 50% na bilety wstępu na płatne imprezy organizowane 
przez Miejski Ośrodek Kultury.
• 100% na przejazdy komunikacją miejską (od 1 maja 
2018r.)

 Seniorzy będą mogli korzystać ze zniżek zapewnionych 
przez partnerów akceptujących kartę programu „Zambrow-
ska Karta Seniora”. Samorząd Miasta będzie podpisywał sto-
sowne umowy z partnerami. Potwierdzeniem faktu udzielania 
zniżek będzie naklejka informacyjna o akceptowaniu karty 
umieszczona w witrynach, kasach i materiałach promocyj-

nych jednostek organizacyjnych miasta Zambrów i partnerów 
programu.

Przedsiębiorco!

 Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w programie, wy-
pełnij wniosek dostępny na www.zambrow.pl w dziale: Dla 
mieszkańca – zakładka Karta Seniora i dostarcz do sekreta-
riatu urzędu lub wyślij mailem promocja@zambrow.pl
 
 Do dnia 28 maja 2019 roku 1318 seniorów złożyło wnio-
sek o wydanie karty „Zambrowska karta Seniora 60+”.
 Aktualna lista partnerów programu:

Wykaz partnerów programu „Zambrowska Karta Seniora 60+”
Nazwa fi rmy Adres

Czas wolny

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY ul. Wyszyńskiego 2A
Zambrów

PŁYWALNIA MIEJSKA DELFIN ul. Wyszyńskiego 6B
Zambrów

ZAMBROWSKI KLUB SPORTOWY OLIMPIA ul. Wyszyńskiego 9
Zambrów

Komunikacja miejska
Od 1 maja 2019 wszyscy mieszkańcy Zambrowa mogą korzystać z bezpłatnej komunikacji miejskiej. Radni Rady Miasta 
Zambrów podjęli uchwałę (Nr 204/XXXVI/18), na mocy której wprowadza się uprawnienia do korzystania z bezpłatnych 
przejazdów w granicach administracyjnych Miasta Zambrów dla osób, które ukończyły 60 lat, na podstawie dowodu osobistego.

Zdrowie i uroda
MARTA ŻEBROWSKA

PORADNIA DIETETYCZNA
Magazynowa 9

Zambrów

NZOZ MEDICO Podleśna 45
Zambrów

OŚRODEK MAGNOLIA SANATORIUM USTROŃ Szpitalna 15, 43-450 Ustroń, www.hotel-magnolia.pl
tel. 33 854 36 90

OŚRODEK TULIPAN SANATORIUM USTROŃ Szpitalna 12, 43-450 Ustroń, www.hotel-tulipan.pl
tel. 33 854 37 80

TOP FITNESS CLUB Plac Sikorskiego 10
Zambrów

PRACOWNIA PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ Przykoszarowa 5
Zambrów

HOTEL MILENA - P.P.H.U. E I W. BIAŁOŻYT ul. Dworcowa 22
Milówka, tel. 508 292 942

Usługi
AVAILO SP. Z O.O. Jasionka 954, www.availo.pl infolinia: 22 22 80 800

Artykuły przemysłowe

BEMEX SP. Z O.O. Legionowa 11
Zambrów

GOLCHEM Cieciorki 4a

Salony meblowe
SALON MEBLOWY PIEER Targowa 17

Zambrów
Gastronomia

PIZZERIA „DIAVOLO” Legionowa 9
Zambrów

Sklepy

SKLEP OBUWNICZY Wojska Polskiego 18
Zambrów

SKLEP „POD FILARAMI” Plac Sikorskiego 1
Zambrów

„PRESTIGE MĘSKI” – SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ Kościuszki 21/2
Zambrów

Karolina Ilczuk
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3.Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+

Do kogo skierowany jest program?

 Program skierowany się do rodzin wielodzietnych i rodzin 
zastępczych zamieszkałych na terenie miasta Zambrów ma-
jących na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku 
życia lub do 24 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się 
lub studiuje.

Cele

 Program ma na celu wspieranie rodzin wielodzietnych i 
rodzin zastępczych poprzez umacnianie rodziny i wsparcie 
jej funkcji, a także promowanie pozytywnego wizerunku i uła-
twienie dostępu do różnorodnych dóbr i usług, w szczególno-
ści kultury i sportu.

Jak uzyskać kartę programu?

1. Przyjdź do Urzędu Miasta Zambrów, pokój 228.
2. Złóż wniosek z odpowiednimi oświadczeniami. Zabierz 

ze sobą dowód osobisty, kopię legitymacji szkolnej lub 
inny dokument potwierdzający kontynuowanie nauki dla 
dzieci powyżej 18 roku życia. Wnioski będą przyjmowane 
przez cały okres trwania programu. Z wnioskiem o wy-
danie karty członkom rodziny może wystąpić rodzic lub 
opiekun prawny.

3. W wyznaczonym terminie odbierz kartę – okres oczeki-
wania max. 2 tygodnie.

 Karta zawiera imię, nazwisko i okres ważności. Karta jest 
ważna wyłącznie z dokumentem ze zdjęciem potwierdza-
jącym tożsamość uprawnionego. Dla osób nieletnich doku-
mentem takim może być legitymacja szkolna. Dzieci nie obję-
te obowiązkiem szkolnym mogą korzystać z karty wyłącznie 
w obecności rodzica lub prawnego opiekuna.
W przypadku zagubienia karty wnioskodawcy lub członka 

rodziny, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta oświad-
czenie o zagubieniu lub zniszczeniu karty z równoczesnym 
wnioskiem o wyrobienie duplikatu.

Korzyści z udziału w programie

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości 
50% na bilety wstępu na Pływalnię Miejską DELFIN oraz 
lodowisko.

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości 50% 
na bilety wstępu na korty tenisowe i mecze piłkarskie orga-
nizowane przez Zambrowski Klub Sportowy „OLIMPIA”.

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości do 
50% na bilety wstępu na płatne imprezy organizowane 
przez Miejski Ośrodek Kultury.

 Rodziny 3+ będą mogły korzystać ze zniżek zapewnio-
nych przez partnerów akceptujących kartę programu „Za-
mbrów przyjazny Rodzinie 3+”.

Aktualne statystyki dotyczące programu:
— 454 rodziny złożyły wniosek o przystąpienie do programu,
— wydano 2522 kart.
 Serdecznie zapraszamy lokalnych przedsiębiorców 
do przystąpienia do programu „Zambrów Przyjazny 
Rodzinie 3+”. Skontaktuj się z nami mailowo – rodzina-
3plus@zambrow.pl
 Poniżej przedstawiamy aktualną listę partnerów pro-
gramu „Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+”

NAZWA PODMIOTU ADRES OFEROWANA ZNIŻKA

CZAS WOLNY

PŁYWALNIA MIEJSKA „DELFIN” ul. Wyszyńskiego 6b
50% zniżki od biletów normalnych na basen, 
lodowisko i tężnię solną oraz korzystanie ze 

zjeżdżalni – przy płatności gotówką

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY ul. Wyszyńskiego 2a 50%

ZAMBROWSKI KLUB SPORTOWY „OLIMPIA” ul. Wyszyńskiego 8 50%

„HOP BĘC” ANNA KRAJEWSKA al. Woj. Polskiego 18c 50% na wejście na salę zabaw

PHU Grzegorz Kulesza „Sala zabaw Urwislandia” al. Wojska Polskiego 39 30% rabatu na bilet wejściowy zwykły i 20% 
na organizację przyjęć

GASTRONOMIA/NOCLEGI

PIZZERIA „DIAVOLO” DOROTA MILEWSKA ul. Legionowa 9 10% na pizzę i sałatki

DOM HANDLOWY „EDEN II” KACZYŃSCY
SP. J. FABRYKA JEDZENIA ul. Piłsudskiego 5

ciepły posiłek w cenie 5,90 ZŁ podawany 
w godzinach 11.00 - 13.00. Nocleg rodzinny 

- 15% rabatu.

Hotel milena – p.p.h.e i w. BIAŁOŻYT ul. Dworcowa 22 Milówka 34% na 7 noclegów z wyżywieniem

MEDYCYNA/zdrowie

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
„MEDICO” ALINA ANKOWSKA ul. Podleśna 45

5% rabatu na usługi z zakresu stomatologii 
zachowawczej, endodoncji, periodontologii 

oraz ginekologii 
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PORADNIA DIETETYCZNA ul. Magazynowa 9 10% rabatu na porady dietetyczne

Pracownia protetyki stomatologicznej Stanisław 
Olszewski ul. Przykoszarowa 5 50 % rabatu na pęknięte protezy oraz dostawianie 

zębów po usunięciu do protezy.

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE

SKLEP SPOŻYWCZY „ANNABELLA” al. Wojska Polskiego 35 5% zniżki na artykuły spożywcze i chemię.
Z wyłączeniem alkoholu i wyrobów tytoniowych

SKLEP SPOŻYWCZY TOMASZ KOSEK ul. Wyszyńskiego 13

5% zniżki na artykuły: spożywcze, ogólne, 
chemiczne. Rabat nie obejmuje: alkoholu, 

papierosów, doładowań telefonicznych, 
pieczywa i promocji

ZAKŁAD CUKIERNICZY „ANNA” HELENA 
MURAWSKA - NIETUBYĆ ul. Mazowiecka 1a 3% na wyroby cukiernicze

ODZIEŻ, ZABAWKI, GADŻETY

SKLEP OBUWNICZY STANISŁAW ŁAPIŃSKI al. Wojska Polskiego 18 10% na obuwie i plecaki szkolne, torby podróżne

„MAMO…” SKLEP Z ART. DZIECIĘCYMI MARIOLA 
ŁEPKOWSKA ul. Wyszyńskiego 4f

5% z wyłączeniem towarów katalogowych 
+ I. Lego, Baby Design, Milli Malli, Graco, Coneco, 

Wader.

„TATO” SKLEP Z ARTYKUŁAMI DZIECIĘCYMI 
ADAM KOTOWSKI al. Wojska Polskiego 24a 7% na cały asortyment

PHU „TRIO” ANNA WYSZYŃSKA ul. Kościuszki 26 5% rabatu na wszystkie produkty

Handel detaliczny artykułami przemysłowymi piotr 
jastrzębski ul. Białostocka 8 10% na cały asortyment (obuwie, galanteria 

skórzana, torby podróżne i szkolne)

PROFIL-DRUK ADRIAN STĘPIEŃ Pl. Sikorskiego 8 20% prezenty, koszulki

P.P.H.U. „GRĄDZKI” WIESŁAW GRĄDZKI ul. Białostocka 22i
10% na cały asortyment w sklepie „Unikat”

(bielizna damska, męska, artykuły pończosznicze, 
odzież damska i męska)

KINDER LAND KOMIS ul. Kościuszki 15 5% zniżki na sprzedaż wszystkich artykułów

sklep Pastel ul. Wyszyńskiego 4c 5% zniżki na artykuły szkolne, wybrany asortyment 
zabawek oraz ubrania

Sklep z odzieżą damską SHE ul. Kościuszki 13 10% zniżki na cały asortyment – odzież damską

SKLEP „POD FILARAMI” ZBIGNIEW MACIEJEWSKI Pl. Sikorskiego 1 5% zniżki na cały asortyment

PRESTIGE MĘSKI Kościuszki 21/2 10% zniżki na odzież męską

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE

„BEMEX” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Legionowa 11

5-7% rabatu na zakupione towary z wyjątkiem 
działu chemii gospodarczej i towarów ujętych 

w gazetce promocyjnej

„GOLCHEM” ANDRZEJ GOŁASZEWSKI Cieciorki 4a 10% rabatu na zakup towaru

Hurtownia „ALFA” Włodzimierz sarnowski ul. Mazowiecka 26a
10% rabatu na wszystkie produkty: upominki, 

kartki, porcelanę, sztuczne kwiaty, znicze, rowery, 
skutery, quady, części

P.P.H.U. „KORA” ANNA MODZELEWSKA ul. Polowa 13d
5% rabatu na: pościel, ręczniki, kołdry, koce, 

obrusy, piżamy, szlafroki, narzuty, a także wykonuje 
usługę szycia pościeli na zamówienie.

p.h.u. „Choiński” leszek choiński Wola Zambrowska 8
10% i 5%: na usługi montażu stolarki budowlanej: 

okna, bramy, drzwi – sprzedaż, usługi 
transportowe, magazynowanie.

SKLEPY MEBLOWE

„PIEER” JACEK PIÓRKOWSKI, GRAŻYNA 
PIÓRKOWSKA ul. Targowa 17 6% na wykonanie mebli pod wymiar oraz sprzedaż 

mebli gotowych

„POMPŁYT” ANETA CHOJNOWSKA ul. Obrońców Zambrowa 
3 7% na wykonanie mebli wg pomiaru i projektu

SALON MEBLOWY - BEATA BORAWSKA ul. Obrońców Zambrowa 
3 10% na cały asortyment

ARTYKUŁY BIUROWE, PAPIERNICZE, KSIĘGARNIE

„KONTEXT” JAN SZELĄGOWSKI ul. Sadowa 2 7%

Przedsiębiorstwo „Dom książki” Pl. Sikorskiego 1 4-10% na zakup książek art. papierniczych oraz 
zabawek
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ARTYKUŁY OGRODNICZE

PHU „ZORZA” WOJCIECH JASTRZĘBSKI ul. Mazowiecka 57c 5% rabatu na wszystkie artykuły

TELEFONIA KOMÓRKOWA, sprzęt komputerowy, Internet

„MARO PLUS” RADOSŁAW DĄBROWSKI ul. Białostocka 22b 5% na zakup telefonów komórkowych

„MARKOMP” MAREK MATEJKOWSKI ul. Bema 2b

5% - komputery, notebooki tablety, telefony, 
oprogramowanie, monitory głośniki i drukarki.

10%- akcesoria komputerowe, abonament dostępu 
do sieci Internet (przy umowie na 2 lata)

NAUKA JAZDY

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „KUJAWA” 
KATARZYNA ZIENKIEWICZ Pl. Sikorskiego 8 10% na szkolenia kandydatów na kierowców 

kategorii: AM, A1, A2, A, B, B+E, T, C, C+E, D.

SPRZĘT AGD, RTV

SKLEP OGÓLNOPRZEMYSŁOWY „ELEMIS” 
DANUTA JAGODZIŃSKA al. Wojska Polskiego 39 5% rabatu na zakup sprzętu- dostawa 

i wniesienie gratis

SPORT

Top Fitness Club Mariusz Kwiatkowski Pl. Sikorskiego 10 20% zniżki na karnety

JUBILER

skup-sprzedaż złota i srebra spółka cywilna ul. Kościuszki 14
10% na cały asortyment (złota i srebrna biżuteria: 

łańcuszki, bransoletki, przywieszki, medaliki, 
obrączki, pierścionki , sprzedaż zegarków)

Szkoły językowe

LINGUO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 3B

5% ulgi dla pierwszego dziecka na naukę języków 
obcych, 10% dla drugiego oraz 15% zniżki 

dla trzeciego dziecka

FIRMA VENA NAMR N. RASHID
NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 19A 10% na naukę języka angielskiego

UBEZPICZENIA I USŁUGI PRAWNICZE

AVAILO Sp.z o.o. Jasionka 954 10% na zakup pakietu Mecenas Direct oraz 
Mecenas Direct dla Rodziny

MOTORYZACJA

HURTOWNIA WORTEL AGRO MOTO I STACJA 
PALIW STW Poświątne 102

10% zniżki na usługi wulkanizacyjne, 3% na 
artykuły motoryzacyjne (oleje, opony, akumulatory, 
płyny, itd.), 5gr rabatu na wszystkie gatunki paliw 

płynnych

„GUMPOL” POLMOZBYT BOGDAN KACZYŃSKI ul. Magazynowa 18 10% na usługi, części i akcesoria

URODA

„KAMELEON” PAWEŁ MARCIN JANCZEWSKI ul. Gen. J. Bema 2A
10% na usługi: strzyżenie męskie, damskie 
i dziecięce, koloryzacja, refleksy, sombree, 

czesanie okolicznościowe, regeneracja włosów.

„KAMELEON” IRENEUSZ SUTKOWSKI ul. Gen. J. Bema 2A 10% na: przekłuwanie uszu, masaże, kosmetyka 
twarzy, stylizacja paznokci, remonty wnętrz.

SALON FRYZJERSKI „LAMANIA”
Maria Brulińska ul. Ostrowska 1

30% na usługi fryzjerskie: strzyżenie damskie 
i męskie, dziecięce, koloryzacja, upięcia 

okolicznościowe, regeneracja włosów oraz makijaż 
okolicznościowy

SALON KOSMETYCZNY „GLAMOUR” ul. Wyszyńskiego 4c

10% zniżki na manualne oczyszczanie twarzy, 
mikrodermabrazję diamentową, mezoterapię 

mikroigłową, złuszczanie kwasami, fale radiowe, 
masaże relaksacyjne, zabiegi antycellulitowe oraz 

makijaż permanentny

Justyna Włodkowska - Kurpiewska
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 Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej 
trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana 
bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą ko-
rzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby 
niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia 
o niepełnosprawności.
 Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny będą mogli 
uzyskać rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co 
najmniej troje dzieci.

Gdzie złożyć wniosek? 

 Osoby zamieszkujące w Zambrowie wniosek powinny 
złożyć w Urzędzie Miasta Zambrów, pok. 228. Wniosek w 
imieniu rodziny składa rodzic/opiekun prawny.

Jeśli składasz wniosek przez Emp@tię

 – Wejdź do modułu eWnioski na Emp@tii – portalu Mini-
stertwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
 – Zaloguj się profilem zaufanym. Jeśli nie masz jeszcze 
profilu zaufanego – załóż go online.
 – Wypełnij wniosek – kreator wniosku ułatwia złożenie 
wniosku i pilnuje, aby wszystkie wymagane pola zostały wy-
pełnione.
 – Czekaj na powiadomienie o gotowych do odbioru Kar-
tach – dostaniesz je esemesem.

Co oferuje Karta Dużej Rodziny?

— zniżki na przejazdy kolejowe – 37% na bilety jednorazo-
we oraz 49% na bilety miesięczne

— 50% ulgi opłaty za paszport
— oraz wiele innych zniżek, które oferują różne instytucje 

państwowe oraz firmy prywatne. 
 Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych upraw-
nień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z 

Karta Dużej Rodziny

katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 
terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytu-
cje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystę-
pując do programu zyskują prawo do posługiwania się zna-
kiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

 Karta „Zambrów przyjazny Rodzinie 3+” i karta ogól-
nopolska funkcjonują niezależnie od siebie.

 Skorzystaj z wyszukiwarki partnerów Karty Dużej Rodzi-
ny – znajdziesz tam wszystkie instytucje państwowe i firmy 
prywatne, które oferują zniżki oraz informację, jaka jest wy-
sokość zniżek.

 

MOBILNA Karta Dużej Rodziny
 Karta Dużej Rodziny (KDR) jest już dostępna także w 
wersji elektronicznej. Dzięki temu rodziny wielodzietne mogą 
korzystać z KDR w formie aplikacji na urządzeniach mobil-
nych. W obiegu pozostanie również plastikowy nośnik.

Jak otrzymać mKDR?

 Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny, wystarczy złożyć wnio-
sek o jej wydanie. Można to zrobić za pośrednictwem mini-
sterialnego portalu Emp@tia lub osobiście w Biurze Promocji 
Miasta Zambrów pokój 228 (II piętro). Formularze dostępne są 
na stronie Urzędu Miasta Zambrów www.zambrow.pl (zakład-
ka Mieszkaniec/ Karta Dużej Rodziny).

Justyna Włodkowska-Kurpiewska

4.
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5.Święto Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Zambrowie

 13 kwietnia 2019 r. Miejskie Przedszkole nr 5 obchodziło 
swoje święto. Był to ostatni występ w ramach świąt zambrow-
skich przedszkoli. Na scenie widowiskowo-kinowej Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Zambrowie wystąpili podopieczni pla-
cówki.
 Na scenie dzieci zaprezentowały tańce, piosenki, a także 
odbył się pokaz akrobatyki. Fantastyczną oprawę sceniczną 
stanowiły barwne, zdobione stroje. Dodatkową atrakcją był 
występ nauczycielek z przedszkola w rytm muzyki disco polo.
 Na zakończenie Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz 
Dąbrowski, w nagrodę za piękne występy, zaprosił wszystkie 
przedszkolaki do sali kinowej na seans filmowy. Głos zabra-
ła również przewodnicząca Stowarzyszenia Szansa Teresa 
Szumowska.

Marzena Gołębiewska
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6.79. rocznica Zbrodni Katyńskiej 
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 14 kwietnia 2019 r. mieszkańcy miasta Zambrów uczcili 79. 
rocznicę Zbrodni Katyńskiej. Uroczystości rozpoczęły się od 
Mszy Świętej w kościele pw. Józefa Rzemieślnika w Zambro-
wie w intencji zamordowanych w Katyniu, Charkowie i Twerze-
-Miednoje oficerów i żołnierzy Wojska Polskiego. W miejsko-po-
wiatowych obchodach rocznicy zbrodni katyńskiej udział wzięli 
krewni zamordowanych, poczty sztandarowe, władze samorzą-
dowe miasta, powiatu i gminy, przedstawiciele zambrowskich 
placówek oświatowych, służb mundurowych, stowarzyszeń, 
związków, zakładów pracy, partii politycznych, media oraz 
mieszkańcy naszego miasta. Homilię wygłosił ks. dr Jacek Ko-
towski –  Duszpasterz Rodzin Diecezji Łomżyńskiej.
 Dalsza część uroczystości odbyła się na cmentarzu 
komunalnym przy ul. ks. H. Kulbata pod nowo powstałym 

pomnikiem upamiętniającym oficerów zamordowanych w 
Katyniu. Na wstępie Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
odegrała hymn narodowy. Po przemówieniu posła na Sejm 
RP Antoniego Lecha Kołakowskiego, głos zabrała Witomiła 
Wołk–Jezierska, córka oficera Kadry Artylerii Wojska Polskie-
go II Rzeczypospolitej kpt. Wincentego Wołka – zamordowa-
nego w Katyniu.
 Na zakończenie uroczystości kpt. Andrzej Pawluczuk od-
czytał apel poległych, zaś kompania honorowa Zakładu Kar-
nego w Czerwonym oddała salwę honorową, a poszczególne 
delegacje złożyły wieńce i kwiaty. Uroczystość poprowadził 
Dariusz Grabowski.

Marzena Gołębiewska
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7.Miejskie obchody 228. rocznicy uchwalenia konstytucji 3 Maja

 3 maja 2019 r. odbyły się uroczystości związane z obcho-
dami 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Uroczy-
stości rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele pw. Trójcy Prze-
najświętszej, po której nastąpił uroczysty przemarsz pocztów 
sztandarowych, władz samorządowych  miasta, powiatu i 
gminy, przedstawicieli zambrowskich placówek oświatowych, 
służb mundurowych, stowarzyszeń, związków, zakładów pra-
cy, partii politycznych oraz mieszkańców naszego miasta pod 
Pomnik Powstania Styczniowego na Placu Sikorskiego.
 Następnie okolicznościowe przemówienia wygłosili Bur-
mistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski oraz poseł na 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Lech Antoni Kołakowski. Ko-
lejnym elementem programu było składanie przez liczne de-
legacje wieńców pod pomnikiem. Oprawę muzyczną uroczy-
stości tradycyjnie zapewniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta pod batutą kapelmistrza Krzysztofa Witkowskiego.
 Wartę honorową przed pomnikiem pełnili harcerze z III 
Zambrowskiej Drużyny Harcerskiej „Grota” oraz rekonstruk-
torzy Stowarzyszenia Historycznego im. 71. Pułku Piechoty. 
Uroczystość poprowadziła Katarzyna Kulesza.

Marzena Gołębiewska
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8.Święto Patrona Miejskiego Gimnazjum Nr 1 w Zambrowie
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 8 maja 2019 r. Miejskie Gimnazjum Nr 1 w Za-
mbrowie obchodziło po raz ostatni święto patrona 
szkoły Tadeusza Kościuszki. Z dniem 31 sierpnia 2019 
r. Miejskie Gimnazjum nr 1 im. T. Kościuszki przejdzie 
do historii zambrowskiej oświaty. W uroczystości, 
oprócz społeczności szkolnej, udział wzięli przedsta-
wiciele władz samorządowych, dyrektorzy zambrow-
skich szkół oraz członkowie rady rodziców Miejskiego 
Gimnazjum Nr 1.
 Uroczystość rozpoczęła się apelem, uczniowie za-
prezentowali montaż słowno-muzyczny o życiu i za-
sługach w walce swego patrona. Z racji tego, że było 
to ostatnie święto szkoły w historii Miejskiego Gimna-
zjum Nr 1, dyrektor Ryszard Ogrodnik w czasie apelu 
podziękował Burmistrzowi Miasta Zambrów oraz zgro-
madzonym gościom. Następnie wręczył  im książki o 
Tadeuszu Kościuszce.
 Po apelu nadeszła pora na nagrodzenie laureatów 
konkursów wojewódzkich, a także wręczenia nagród 
za osiągnięcia sportowe. W tym roku nagrodzeni zo-
stali:
 Laureaci i finaliści Wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych:
● Albert Józef Dybowski ucz. kl. III b, op. Małgorzata 

Pawelec Kacprzak i Mariusz Gontarski,
● Dominika Boguszewska  ucz. kl. III b, op. Krystyna 

Strękowska,
● Julia Krajewska,  op. Marta Orłowska,
● Lena Gromek ucz. kl. III b, op. Marzanna Pac,
● Maciej Bączyk ucz. kl. III d, op. Katarzyna Grabow-

ska,
● Iga Baczewska ucz. kl. III b, op. Marta Kotowska,
● Julia Krajewska ucz. kl. III d, op. Jolanta Dmo-

chowska,
● Daniel Kaluhin ucz. kl. III a, op. Beata Dąbrowska
 Nagrodzono także drużynę dziewcząt, która w wo-
jewódzkich drużynowych biegach przełajowych w Su-
praślu zajęła II miejsce i 27 kwietnia reprezentowała 
nasze województwo w finale ogólnopolskim w Socha-
czewie. Dziewczęta biegały w składzie:
● Karolina Dzwonkowska – kl. III a – II miejsce indy-

widualnie,
● Aleksandra Brzóska – kl. III b,
● Adriana Jasionek – kl. III b,
● Natalia Kobosko – kl. III f,
● Joanna Grosfeld – kl. III c,
● Kamila Pietranik  – kl. III d,
trener Grzegorz Piórkowski
 Ponadto wyróżniono żeńską drużynę siatkarską, 
która w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zajęła V miej-
sce. Dziewczęta ● MG1 występowały w skła-
dzie:
● Paulina Chorodyńska, kl. III a,
● Patrycja Dąbrowska, kl. III a,
● Zuzanna Dąbrowska, kl. III a,
● Klaudia Lipińska, kl. III a,
● Magdalena Staniszewska, kl. III a,
● Zuzanna Tymosiak, kl. III a,
● Kamila Wilczyńska, kl. III a,
● Małgorzata Worosilak, kl. III a,
● Julia Zaręba, kl. III a
● trener  Andrzej Gutowski.

Marzena Gołębiewska 
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 Ruszyła kampania społeczna realizowana przez Urząd 
Miasta Zambrów. Odbiorcami kampanii są mieszkańcy na-
szego miasta. 
 W kwietniu br. odwiedziliśmy wszystkie przedszkola w 
mieście i zapytaliśmy dzieci, jak widzą siebie w Zambrowie 
za kilkanaście lat. Przedszkolaki z zaangażowaniem opo-
wiadały o swoich planach na przyszłość. W ramach akcji 
powstało mnóstwo inspirujących zdjęć, z których za zgodą 
rodziców/opiekunów z każdej placówki wybrano „twarze” za-
mbrowskiej kampanii.  Kolorowe banery, które mamy 
nadzieję wzbudzą u każdego przechodnia i przejezdnego 
uśmiech na twarzy, 10 maja 2019 r. zostały zawieszone przy 
ul. Piłsudskiego w Zambrowie. Kampania społeczna ma na 
celu budowanie pozytywnego wizerunku miasta Zambrów, 
a także wzmocnienie tożsamości lokalnej, zwłaszcza wśród 
dzieci.

Karolina Ilczuk

9.
KIM CHCESZ BYĆ ? – kampania społeczna Urzędu Miasta 
Zambrów
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10.15-lecie Funduszy Europejskich w Zambrowie

 11 maja 2019 r. w budynku Miejskiego Przedszkola nr 5 w 
Zambrowie odbyło się święto: ,,15-lecie Funduszy Europejskich 
w Zambrowie” w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich 
organizowanych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. W 
wydarzeniu udział wzięli mieszkańcy Zambrowa i okolic oraz 
podopieczni przedszkola wraz z kadrą nauczycielską.
 Uroczystość otworzyła Barbara Zawistowska- zastępca 
naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie 
Miasta Zambrów, która poinformowała o istocie tego wydarze-
nia, a także o ogólnym wpływie funduszy UE na rozwój miasta 
oraz o największych przedsięwzięciach zrealizowanych dzięki 
dofinansowaniom. Ponadto  dodano, że Miasto Zambrów w 
pierwszych latach pozyskiwania funduszy znalazło się w czo-
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łówce miast powiatowych Polski pod względem efektywności 
pozyskiwania środków i realizacji projektów unijnych. W dal-
szej części spotkania zgromadzeni mogli podziwiać występy 
przedszkolaków. Były piosenki, prezentacja krajów Unii Euro-
pejskiej, quiz z nagrodami i inne wystąpienia artystyczne.
 Kolejny punkt wydarzenia to zwiedzanie budynku Miejskie-
go Przedszkola nr 5. Zgromadzeni mieli okazję zobaczyć efek-
ty realizacji projektu polegającego na adaptacji ówczesnego 
budynku szkoły podstawowej na potrzeby przedszkola oraz 
żłobka. Warto wspomnieć, że realizację wyżej wymienionego 
projektu zakończono pod koniec października ubiegłego roku. 
Dzięki temu najmłodsi mieszkańcy Zambrowa mają możliwość 
rozwoju w placówce o standardzie europejskim.

Łukasz Milczewski
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Zagraniczni goście z wizytą u burmistrza

Stefano Terrazzino Trio zagrał dla kobiet

 15 maja 2019 r. Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dą-
browski gościł  grupę uczniów szkół z Chorwacji, Hiszpanii, 
Grecji, Włoch  i Cypru, którzy przyjechali do Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Zambrowie w ramach projektu „Bits and Pieces 
of Culture”. Ma on pomóc uczniom w lepszym zrozumieniu 
swojej kultury i zapoznać z innymi kulturami europejskimi. 
Włodarz miasta powiedział kilka słów o Zambrowie. Następ-
nie dzieci zadawały pytania.
 Na koniec spotkania wszyscy uczniowie wraz z opiekuna-
mi otrzymali drobne upominki.

Marzena Gołębiewska

 24 maja 2019 r. wy-
stąpił Stefano Terrazzi-
no w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Zambrowie. 
Koncert odbył się z 
okazji Dnia Matki. Tuż 
przed koncertem Bur-
mistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski 
złożył wszystkim ma-
mom życzenia, po czym 
zaprosił do wysłuchania 
koncertu.
 Licznie zgromadzo-
na publiczność mogła 
na żywo wysłuchać 
włoskich przebojów ta-
kich jak: „Volare”, „Az-
zuro”, „Mambo Italiano”, „Oblivion”, „Sara Perche Ti Amo” 
oraz „Acapulco”. Między utworami Stefano Terrazzino wraz 
ze swoją partnerką taneczną Pauliną Biernat zaprezentowali 
piękne układy taneczne.
 Koncert został zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kul-
tury w Zambrowie na zlecenie Burmistrza Miasta Zambrów.

Marzena Gołębiewska
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29 maja  2019 r. Burmistrz Miasta Zambrów gościł grupę 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. Dzie-
ci przybyły do zambrowskiego m agistratu, aby przyjrzeć się 
pracy tutejszych urzędników i przede wszystkim spotkać się 
z Burmistrzem Miasta Zambrów – Kazimierzem Dąbrowskim. 
Włodarz miasta powiedział kilka słów o Zambrowie. Następ-
nie mali mieszkańcy zadawali pytania oraz przekazywali 

13.Dzieci z wizytą u burmistrza

swoje propozycje co jeszcze widzieliby w naszym mieście. 
W podziękowaniu za wizytę dzieci przekazały dla gospoda-
rza miasta kwiatka, laurki oraz swoje projekty tzw. „Witacze 
Miasta Zambrów”. Na koniec spotkania wszyscy uczniowie 
otrzymali drobne upominki.

Marzena Gołębiewska
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14. Dzień Dziecka w Zambrowie

31maja 2019 r. około 2000 tys. dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych z terenu Miasta Zambrów oraz Gminy Zambrów 
uczestniczyło w festynie z okazji Dnia Dziecka zorganizowanym 
przez Urząd Miasta Zambrów oraz Urząd Gminy Zambrów. Impre-
za odbyła się na stadionie miejskim w Zambrowie.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali Wójt Gminy Zambrów 
Jarosław Kos, Zastępca Burmistrza Miasta Zambrów Adam Libuda 
oraz Jacek Werpachowski dyrektor wykonawczy zambrowskiego 
oddziału Mlekpol.

Dzieci mogły skorzystać z mocy atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów miedzy innymi: dmuchanych zjeżdżalni, trampoliny, 
stanowisk artystycznych oraz konkursów z nagrodami. Nie zabra-
kło również słodkości w postaci waty cukrowej, lodów, popcornu 
czy mleczek smakowych, które ufundowała Spółdzielnia Mleczar-
ska Mlekpol.

Ponadto chętni mogli nauczyć się udzielania pierwszej pomocy 
pod okiem ratowników medycznych z Grupy Ratowniczej „Na-
dzieja” oraz zapoznać się między innymi z zasadami  spędzenia 
bezpiecznych wakacji, których udzielali policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Zambrowie.

Organizatorów wsparli również strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej ze Zbrzeźnicy.

Marzena Gołębiewska
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15.

16.

Złote Gody

100 lat dla Pani Janiny z Zambrowa !

 13 kwietnia 2019 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Zambrowie odbyła się uroczy-
stość odznaczenia Medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Dostojni Jubilaci otrzy-
mali medal przyznawany przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę za 50 lat w związku małżeń-
skim medal otrzymali:

Państwo Lucyna i Zygmund 
DĘBOWSCY

 Dostojnym Jubilatom życzymy dalszej 
tak pięknej wspólnej wędrówki przez życie w 
otoczeniu życzliwości ludzkiej i kochającej 
rodziny.

Anna Bączyk
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Zambrowie

Fot. Lucyna i Zygmund Dębowscy 13.04.2019 fot. A. Bączyk

 6 maja 2019 r. swoje 100-letnie urodziny obchodziła Pani 
Janina Orłowska – mieszkanka Zambrowa. Z tej okazji Ju-
bilatkę odwiedziła liczna rodzina oraz Burmistrz Miasta Za-
mbrów Kazimierz Dąbrowski wraz z kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Anną Bączyk. 
 Po odczytaniu listów gratulacyjnych, zgromadzona rodzi-
na wraz z przedstawicielami władz miasta złożyli dostojnej 
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100-latce najserdeczniejsze życzenia. Jak podkreślali go-
ście, szczególne podziękowania należą się także dla bliskich 
i rodziny Pani Janiny, którzy przepięknie przygotowali uroczy-
stość urodzinową. 
 Życzymy dostojnej Jubilatce wszystkiego najlepszego i 
dużo zdrowia na kolejne lata życia.

Marzena Gołębiewska
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17.
S P O R T

Pokazy Karate pod patronatem Burmistrza Zambrowa



 W kwietniu Mazowiecko-Podlaski Klub Karate zakończył 
cykl pokazów powiązany z aktywnym uczestnictwem. Pokazy 
i wspólne treningi były skierowane do dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych w Zambrowie, które miały na celu promocję 
zdrowego stylu życia i zachęcanie młodych ludzi do aktywne-
go spędzania wolnego czasu poprzez treningi sztuk walki.
 W pokazach wzięli udział utytułowani zawodnicy i zawod-
niczki Mazowiecko-Podlaskiego Klubu Karate z Zambrowa i 
Ciechanowca oraz ich trenerzy z Shihan Arturem Więzow-
skim 6 dan Karate Kyokushin Karate i 9 dan Ju Jitsu na czele.
 W pokazach i promocji udział wzięła duża grupa uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 3,  Szkoły Podstawowej nr 5 oaz 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. Uczestnicy mieli 
okazję zapoznać się z technikami walki Karate Kyokushin 
oraz Ju Jitsu Kickboxingu, obejrzeć walki najmłodszych za-

Fot. Mazowiecko-Podlaski Klub Karate

Fot. Mazowiecko-Podlaski Klub Karate

 18 i 19 maja 2019 r. odbyły się 33 Mistrzostwa Europy w 
Karate Kyokushin we Wrocławiu.
 Kinga Kalisiewicz Vice Mistrzynią Europy i Mateusz 
Choromański brązowym medalistą Mistrzostw Europy w 
Karate Kyokushin. Wychowankowie Zambrowskiego Klubu 
Karate Kyokushin, Sensei Skandera Youssfi i Anny Kaczyń-
skiej – Youssfi. 
 W mistrzostwach wystartowało 720 zawodników z 29 
krajów.  Rywalizacja odbyła się na najwyższym poziomie, w 
każdej kategorii było ponad 20 zawodników, by wywalczyć 
mistrzostwo  trzeba było zwyciężyć 4-5 pojedynków. 
 Kinga Kalisiewicz w finale zmierzyła się z Rosjanką, nie-
stety decyzją sędziów mimo wyrównanej walki zwyciężyła 
przeciwniczka. Mateusz Choromański w walce o wejście do 
finału  zmierzył się  z Rosjaninem, niestety  w ostatnich sekun-
dach Rosjanin zdobył niewielką przewagę co dało mu zwy-
cięstwo. Zambrów reprezentowało 10 zawodników w składzie: 
Karolina Olszewska, Aleksandra Sasinowska, Jakub Za-
lewski, Adrian Wardziński, Aleksandra Olszewska, Amelia 
Zaręba, Filip Polak oraz Krystian Gronostajski.
 Przygotowania były bardzo ciężkie, treningi odbywały się 
nawet dwa razy dziennie. Również ci, którzy nie zdobyli tym 
razem medalu, na pewno zdobyli duże doświadczenie, co 
zaowocuje na kolejnych treningach i turniejach. Fo
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18. Sukces wychowanków z Zambrowskiego Klubu Karate 
Kyokushin na 33 Mistrzostwach Europy we Wrocławiu 

wodników i zawodniczek podziwiać techniki tamashiwari 
(czyli rozbijania przedmiotów) w wykonaniu najmłodszych 
uczestników pokazów.
 Projekt został finansowany przez Fundację PKN Orlen 
Dar Serca w ramach działania „Moje miejsce na Ziemi”. Ho-
norowy patronat nad projektem objął Burmistrz Miasta Za-
mbrów Kazimierz Dąbrowski.
 Robert Gaździk
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5 Zambrowski Bieg Uliczny

S P O R T

19.





 1 maja 2019 r. odbył się Zambrowski Bieg Uliczny. Do 
rywalizacji w 5 edycji sportowej imprezy przystąpiły  przed-
szkolaki, dzieci, młodzież oraz dorośli. Do tegorocznych 
biegów długodystansowych zgłosiło się 158 zawodników. W 
biegach dla dzieci i młodzieży udział wzięło 540 młodych bie-
gaczy. Celem zambrowskich biegów było przede wszystkim 
upowszechnianie biegania jako najprostszej formy ruchu, 
promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia oraz 
promocja miasta Zambrów jako przyjaznego dla biegaczy.
 Organizatorami biegów byli:  Miasto Zambrów, Stowarzy-
szenie Sportowo-Rekreacyjne SPORTEAM oraz Uczniowski 
Klub Sportowy ORKAN przy Szkole Podstawowej Nr 3.
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 „W tym roku obchodzimy 10-lecie Zambrowskiego Klubu Ka-
rate Kyokushin, nasi uczniowie zrobili piękny prezent tym zwycię-
stwem.” - komentują sensei Anna Kaczyńska -Youssfi  i sensei  
Skander Youssfi, który również był sędzią podczas Mistrzostw.  
 Przed rozpoczęciem mistrzostw odbyło się seminarium 
z Shihan Katsuhito Gorai 6 dan, sekretarzem International 
Karate Organization, który był sędzią głównym podczas Mi-
strzostw Europy.
 22 maja 2019 r. Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dą-
browski gościł w Urzędzie Miasta Zambrów Mistrzów Europy 
w Karate Kyokushin Kingę Kalisiewicz oraz Mateusza Choro-
mańskiego. Włodarz pogratulował zwycięzcom oraz wręczył 
gratulacje wraz z upominkami. Burmistrz podziękował także 
za godne reprezentowanie Zambrowa i życzył sportowcom 
dalszych sukcesów.

Anna Kaczyńska-Youssfi  – Prezes ZKKK
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 Sportowa impreza rozpoczęła się od rozgrzewki dla naj-
młodszych biegaczy, którą poprowadziła Maria Mańko – za-
mbrowianka, absolwentka AWF Warszawa, licencjonowany 
Instruktor Rekreacji Ruchowej i Fitness.
 Następnie dzieci i młodzież przystąpili do biegowej rywa-
lizacji. Po zakończonych biegach, zwycięzcy trzech pierw-
szych miejsc otrzymali statuetki oraz nagrody rzeczowe, zaś 
pozostali zawodnicy pamiątkowe medale.
 O godz. 10.20 wystartował bieg na dystansie 5 km, zaś 5 
minut później bieg na dystansie 10 km. Bieg odbywał się tra-
dycyjnie ulicami miasta. Łącznie w biegu wystartowało 158 za-
wodników, w tym 76 na dystansie 10 km i 82 na dystansie 5 km.
 Po zakończeniu obu biegów, każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy medal, zaś najlepsi otrzymali statuetki oraz 
nagrody finansowe z rąk Burmistrza Miasta Zambrów Ka-
zimierza Dąbrowskiego oraz Prezes Banku Spółdzielczego 
Zenony Zalewskiej. Specjalną nagrodę dla zwycięzców na 
dystansie 10 km i 5 km dla Najszybszej Zambrowianki, Naj-
szybszego Zambrowianina oraz Najszybszej Biegaczki Po-
wiatu Zambrowskiego oraz Najszybszego Biegacza Powiatu 
Zambrowskiego ufundowała również firma STW. Właściciel 
firmy Sławomir Worosilak przekazał voucher na zakup pali-
wa o wartości 100 zł.
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 12 maja 2019 r. odbył się pierwszy rajd w ramach cyklu 
rajdów „Zambrów na rowery 2019”. Ponad 130 rowerzystów 
z Zambrowa oraz okolicznych miejscowości pokonało trasę 
ponad 40 km. Rajd wyruszył o godz. 10.00 z targowicy miej-
skiej. Celem podróży była miejscowość Puchały.
 Po dotarciu na miejsce na wszystkich uczestników czekał 
ciepły posiłek.

 Harmonogram rajdów: 
Rajdy krótkie ok. 50 km w obie strony:
● 2 czerwca – Tybory Kamianka
● 7 lipca – Szumowo
● 4 sierpnia – Wygoda
● 8 września – Rosochate Kościelne
Rajdy długie ponad 100 km w obie strony 
● 14 września – rajd szlakiem Bitwy o  Zambrów
Pozostałe imprezy rowerowe
● 16 czerwca 2019 – V Maraton Szosowy (zapisy na https://

www.czasomierzyk.pl/zapisy2019/vmaratonszosowyw-
zambrowie/index.php?akcja=zapisy)

● 10 sierpnia 2019 – Pielgrzymka do Hodyszewa
 Organizatorem rajdów jest Urząd Miasta Zambrów oraz 
Stowarzyszenie Sportowe Sporteam.
 Prosimy wszystkich zainteresowanych o zapoznanie 
się z regulaminem wyjazdów zamieszczonym na stronie 
www.zambrow.pl

Marzena Gołębiewska

Sponsorami tegorocznych biegów ulicznych 
były firmy:

System Gazo-
ciągów Tranzy-
towych EuRo-
Pol GAZ s.a. 
(sponsor stra-

tegiczny) - EuRoPol GAZ s.a. jest właścicielem polskiej 
części gazociągu tranzytowego Jamał – Europa, jednej 
z najbardziej zaawansowanych i największych inwesty-
cji energetycznych w Europie przełomu XX i XXI wieku. 
Polskim odcinkiem gazociągu jamalskiego o długości ok. 
684 kilometrów przesyłany jest gaz ziemny na potrzeby 
odbiorców krajowych i zagranicznych. EuRoPol GAZ 
s.a. spełnia najwyższe wymagania w zakresie transpor-
tu gazu i utrzymania infrastruktury technicznej polskiego 
odcinka gazociągu jamalskiego.

Bank Spółdzielczy w Zambro-
wie - bank jest związany z mia-
stem i regionem ponad 140 
lat. Jest głównym sponsorem 
wielu przedsięwzięć w dziedzi-

nie kultury, oświaty, sportu i rekreacji, wspiera organiza-
cje społeczne.

STW stacja paliw – fir-
ma specjalizuje się w 
sprzedaży paliw oraz 
akcesorii motoryzacyj-
nych. 

Marzena Gołębiewska

Sezon rowerowy rozpoczęty „Zambrów Na Rowery 2019” 20.
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 25 maja 2019 r. na płycie głównej Stadionu Miejskiego w 
Zambrowie odbyły się wyścigi rowerowe z okazji Dnia Dziec-
ka. W wyścigach udział wzięły dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych z podziałem na kategorie wiekowe: oddziały 
przedszkolne, a także uczniowie roczniki: 2010-2011, 2008-
2009, 2006-2007, 2004-2005.
 Zawody miały na celu popularyzację kolarstwa szosowego 
i turystyki rowerowej, a także propagowanie zdrowego stylu ży-
cia, aktywnego wypoczynku i rekreacji. Za pierwsze trzy miej-
sca w każdym wyścigu wręczone zostały puchary, a wszyscy 
uczestnicy, którzy ukończyli wyścig otrzymali medale.

21.Wyścigi rowerowe z okazji Dnia Dziecka

Klasyfikacja:
uczniowie /rocznik 2010-2011/ – 3 okrążenia (14 uczest-
ników):
● Aleksander Kaczyński
● Alan Matejkowski
● Michał Dmochowski
uczniowie /rocznik 2008-2009/ – 5 okrążeń (14 uczestników):
● Nikodem Łuniewski
● Jakub Sadłowski
● Aleksandra Dąbrowska
uczniowie /rocznik 2006-2007/ – 7 okrążeń (9 uczestników):
● Daniel Wójcik
● Rafał Grodzki
● Arek Konarzewski
uczniowie /rocznik 2004-2005/ – 9 okrążeń (4 uczestników):
● Kacper Dąbrowski
● Michał Żochowski
● Rafał Wójcik
 Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Sportowo-
-Rekreacyjne SPORTEAM,  a współorganizatorem Urząd 
Miasta Zambrów.

Marzena Gołębiewska
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— Od ubiegłego roku cała Polska stała się strefą inwe-
stycji, co to oznacza dla przedsiębiorców i inwestorów z 
regionu?
— Wojciech Kierwajtys: Suwalska Specjalna Strefa Eko-
nomiczna do tej pory obsługiwała 19 podstref w trzech wo-
jewództwach: warmińsko - mazurskim, podlaskim i mazo-
wieckim i tylko na wyznaczonych obszarach, o powierzchni 
ponad 650 ha, inwestorzy mogli ubiegać się o zezwolenia na 
działalność w Strefie, uprawniające do ulg w podatku docho-
dowym. Obecnie, każdy przedsiębiorca może inwestować 
w wybranym przez siebie miejscu – na gruncie własnym, w 
miejscu już prowadzonej działalności. Inwestor nie musi być 
nawet właścicielem gruntów, może je dzierżawić. Jest to bar-
dzo istotna zmiana zawarta w ustawie o wspieraniu nowych 
inwestycji znacząco poszerzająca krąg przedsiębiorców któ-
rzy planując inwestycję mogą skorzystać z pomocy publicz-
nej. Mówiąc krótko, każdy przedsiębiorca planujący wy-
datki na nową inwestycję może ubiegać się o wsparcie w 
postaci decyzji o wsparciu uprawniającej do zwolnienia 
w podatku dochodowym. Obecnie SSSE jest właściwą (za-
rządzająca obszarem) do wydawania takich decyzji w całym 
województwie podlaskim, powiatach ełckim i gołdapskim 
(woj. warmińsko – mazurskie) oraz czterech powiatach woje-
wództwa mazowieckiego: ostrowskim, sokołowskim, łosickim 
i węgrowskim. To oznacza, że na tym terenie przedsiębiorca 
może zrealizować nową inwestycję i uzyskać wsparcie w po-
staci zwolnienia w podatku dochodowym. 

— A kto i na jaką działalność może ubiegać się o wspar-
cie nowej inwestycji?
— WK: Każdy przedsiębiorca w tym mikro, mały, średni 
i duży mogą ubiegać się o zwolnienia podatkowe z tytułu 
nowej inwestycji. W świetle przepisów o regionalnej pomo-
cy publicznej przez nową inwestycję należy rozumieć nie 
tylko utworzenie nowego przedsiębiorstwa od podstaw 
ale także inwestycję, która będzie przeprowadzona w funk-
cjonującym zakładzie polegającą na zwiększeniu zdolności 
produkcyjnych. Jest to bardzo istotna zmiana, gdyż pozwa-
la wesprzeć inwestycję w zakładzie działającym w każdym 
miejscu, a nie tylko w granicach strefy. Na wsparcie mogą 
liczyć także firmy, które zdecydują się wprowadzić nowe 
produkty do produkcji lub zasadniczo zmienić dotych-
czasowy proces produkcyjny. Preferowane do wsparcia 
są wszystkie przedsiębiorstwa z sektora tradycyjnego prze-

mysłu, wytwórczości i produkcji, chociaż warto wskazać kilka 
wyjątków. Bez wsparcia pozostaje produkcja materiałów wy-
buchowych, alkoholi, wyrobów akcyzowych. Poza tym sek-
tor hutnictwa żelaza i stali, węglowy, transportowy, handlu i 
robót budowlanych. Każdy przedsiębiorca może nawiązać z 
nami kontakt i uzyskać informację czy jego wyrób końcowy 
określony wg Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług może 
być wymieniony w decyzji o wsparciu, a tym samym docho-
dy uzyskane z jego sprzedaży mogą korzystać ze zwolnienia 
podatkowego. Na wsparcie mogą liczyć także firmy z sektora 
nowoczesnych usług świadczące usługi: informatyczne, ba-
dawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych i tech-
nicznych, rachunkowości i kontroli ksiąg, badań i analiz tech-
nicznych, architektonicznych i inżynieryjnych oraz call center.

— Skoro państwo zwalnia przedsiębiorców z podatku 
dochodowego to zapewne wymaga spełnienia dodatko-
wych warunków – jakie one są?
— WK: Aby otrzymać decyzję o wsparciu należy spełnić wy-
mogi kryterium ilościowego i kryteriów jakościowych.
Kryterium ilościowe to nic innego jak obowiązek poniesie-
nia minimalnych wydatków inwestycyjnych. Ich wysokość 
jest uzależniona od stopy bezrobocia w danym powiecie i 
wielkości firmy i kształtują się od 0,2 mln zł do 1,6 mln zł 
dla firm mikro, od 0,5 mln zł do 4 mln zł dla firm małych, 
dla średnich od 2 mln zł od 16 mln zł i dla dużych od 10 
mln zł do 80 mln zł. Na szczególne preferencje mogą liczyć 
firmy które zlokalizują swą inwestycję w miastach: Ełk, Augu-
stów, Bielsk Podlaski, Grajewo, Hajnówka, Łomża, Sokółka, 
Zambrów i Ostrów Mazowiecka. Wspomniane kryteria jako-
ściowe dotyczą miedzy innymi wymagań w zakresie inwesty-
cji w branżach priorytetowych, poziomu eksportu, prowadze-
nia działalności badawczo-rozwojowej, posiadania statusu 
MŚP, przynależności do klastra, wspierania pracowników w 
zakresie zdobywania wykształcenia i kwalifikacji, podejmo-
wania działań w zakresie opieki nad pracownikiem. Aby speł-
nić kryteria jakościowe których jest dziesięć należy uzyskać, 
na obszarze zarządzanym przez Suwalską Specjalną Strefę 
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Ekonomiczną, łącznie co najmniej 4 lub 5 punktów w zależ-
ności od lokalizacji.

— Jak jest wysokość zwolnienia podatkowego do uzy-
skania i jak długo przedsiębiorca pozostaje zwolniony 
z podatku?
— WK: Zwolnienie podatkowe uzależnione jest od intensyw-
ności pomocy w danym regionie, wielkości przedsiębiorcy i 
wielkości poniesionych wydatków inwestycyjnych. Intensyw-
ność pomocy na Podlasiu i Warmii i Mazurach wynosi 
50%, a w czterech powiatach Mazowsza 35%. Dla przed-
siębiorców średnich, mikro oraz małych tę intensywność 
zwiększa się odpowiednio o 10% i 20%. Określoną inten-
sywność pomocy mnożymy przez wielkość wydatków inwe-
stycyjnych i otrzymujemy wielkość zwolnienia podatkowego. 
Najlepiej sposób obliczania ilustruje prosty przykład: średni 
przedsiębiorca inwestuje 10 mln zł na Warmii i Mazurach lub 
Podlasiu – intensywność dla niego wynosi 60% razy 10 mln 
zł – uzyskuje 6 mln zwolnienia podatkowego. Ma prawo je 
odebrać w ciągu lat 15. W powiatach woj. mazowieckiego ten 
okres wynosi 12 lat. Nasi przedsiębiorcy zazwyczaj odbierają 
swe zwolnienie szybciej i dokonują reinwestycji na którą po-
nownie można uzyskać decyzję o wsparciu. Zwolnienie po-
datkowe stanowi dla firm impuls rozwojowy, gdyż korzystają 
z pieniędzy zatrzymanych w kasie firmy z tytułu niezapłaco-
nego podatku.

— Czy procedura uzyskania decyzji o wsparciu upraw-
niającej do zwolnienia podatkowego jest skomplikowana 
i jak długo trwa?
— WK: Każdy przedsiębiorca który chce taką decyzję uzy-
skać winien zgłosić się do biur naszej firmy w Suwałkach i 
Ełku gdzie uzyska informację o kwalifikowalności danego 
projektu inwestycyjnego do uzyskania decyzji o wsparciu, 
następnie przy pomocy naszych specjalistów wspólnie z in-
westorem przygotowywany jest wniosek o wydanie decyzji 
wraz z załącznikami. Dokumenty do wypełnienia są nieskom-
plikowane i każdy przedsiębiorca, przy współpracy ze strefą, 

potrafi to zrobić. Po złożeniu kompletnego wniosku zarząd 
SSSE S.A. wydaje decyzję w ciągu 30 dni. 

— Jakie są efekty działania Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i czy na podstawie nowych przepisów wy-
dane zostały decyzje o wsparciu?
— WK: Do tej pory nasi przedsiębiorcy, a jest ich ponad 120, 
w oparciu o zezwolenia zainwestowali ponad 4 mld złotych, u 
tworzonych zostało ponad 10,6 tys. miejsc pracy. Na nowych 
zasadach wydaliśmy do tej pory 7 decyzji, gdzie inwestorzy 
zadeklarowali inwestycje o wartości co najmniej 153 mln zł 
i utworzenie ponad 100 nowych miejsc pracy. Prowadzimy 
rozmowy indywidualne z przedsiębiorcami, by doprowadzić 
do uzyskania decyzji o wsparciu. Ponadto, organizujemy 
konferencje w powiatach, miastach i gminach - zaproszonym 
przedsiębiorcom przybliżamy nowe, atrakcyjne formy wspar-
cia dla nowych inwestycji. 

— Proszę powiedzieć co powinien zrobić przedsiębior-
ca który zamierza inwestować w swój biznes, jak rozu-
miem, najczęściej produkcyjny? Czy strefa widzi jakąś 
rolę w tym zakresie dla władz samorządowych?
— WK: Gospodarze samorządowi powinni być zaintere-
sowani przekazaniem zasad wspierania inwestycji swoim 
przedsiębiorcom, gdyż to znacznie poszerza bazę podatko-
wą i uaktywnia życie gospodarcze tych miejsc. Jako Strefa 
zorganizowaliśmy już kilkanaście takich spotkań i deklaruję, 
iż jesteśmy w stanie dotrzeć do najmniejszej gminy czy mia-
sta z taką konferencją. Czekamy na aktywność samorządow-
ców. 
 Tych przedsiębiorców, którzy już zdecydowali się inwe-
stować zapraszamy do naszych biur. Zostaną poinformowani 
o zasadach przygotowania i składania wniosku o wydanie 
decyzji o wsparciu, a jest to prostsze niż przy ubieganiu się o 
środki UE. Gwarantuję uzyskanie wszelkiej pomocy, by uzy-
skać wsparcie na rozwój swojego biznesu.

Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.
www.ssse.com.pl



Fo
t. 

Su
w

al
sk

a 
Sp

ec
ja

ln
a 

St
re

fa
 E

ko
no

m
ic

zn
a 

S.
A

.

I N F O R M A C J E



MONITOR ZAMBROWSKI 27



MONITOR ZAMBROWSKI28


